sustento para declararlo bajo la categoría de Distrito Regionalde Manejo Integrado como un área
protegida de carácter regional.

Que en consideración a lo antes expuesto,

ACUERDA:

CAPITULO I
Declaratoria y Delimitación

ARTíCULO PRIMERO. Declarar como "Distrito Regional de Manejo Integrado CuencaAlta de rio
Atrato" una superficie total de diecisiete mil novecientos sesenta y ocho (17.968 Ha) hectáreas,
localizada en el departamento del Chocó, al norte del municipio de El Carmen de Atrato, en los
límites cordillera nos con el departamento de Antioquía. De acuerdo a la división político
administrativa del municipio el área del DRMI incorpora la totalidad de las áreas geográficas de las